
 

Poszukiwania 

  
Tajemnica całego Wielkiego Tygodnia – to kontemplacja 
słabości Boga, który wziął na siebie wszystkie  
konsekwencje ludzkiej słabości i grzechu. Kontemplacja 
Boga, który staje się bezradny wobec człowieka i jego 
wolności. Wielu to gorszy, a dla 
wielu jest to głupstwem, jak powie 
św. Paweł. Nam zaś, nie trzeba 
gorszyć się KrzyŜ Chrystusa, ale 
teŜ kontemplując KrzyŜ Chrystusa 
nie bójmy się wyznać tego, co nas 
trapi i nęka, co jest naszym  
cierpieniem i bólem, a w  
szczególny sposób co jest naszym 
grzechem. 
   ks. Jarosław Glonek 

B l i Ŝ e j …  

XVII AKADEMICKA MSZA ŚWIĘTA 

Niedziela Palmowa 

Kolegiata św. Anny, 28 marca 2010, godz. 19:30 

Nr 17(110) 

Liturgia słowa 

I czytanie Iz 50,4-7  
 
„Pan Bóg mnie obdarzył językiem wy-
mownym, bym umiał przyjść z pomocą 
strudzonemu, przez słowo krzepiące.” 

Psalm Ps 22,8-9.17-20.23-24  

„BoŜe mój, BoŜe, czemuś mnie 
opuścił?”  

II czytanie Flp 2,6-11  

„I aby wszelki język wyznał, Ŝe Jezus 
Chrystus jest  
PANEM - ku chwale Boga Ojca.”  
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Nasz adres www.da.krakow.pl E-mail: krakow.da@gmail.com              
Opr K. Pelczar 

Ewangelia Łk 22,14-23.56  

Męka Pana naszego  
Jezusa Chrystusa 
według świętego Łukasza.   

 

 

Z okazji zbliŜających się Świąt Wielkiej Nocy chcielibyśmy kaŜdemu  
z Was Ŝyczyć, aby Zmartwychwstały Jezus obdarzył Was wszelkimi, po-
trzebnymi łaskami, aby te Święta były okazją do zadumy, aby napełniły 

Was nadzieją i wiarą w kaŜdy, rodzący się dzień! 

 
 

Wesołych Świąt Wielkanocnych!!!   

 

A juŜ po przerwie świątecznej zapraszamy na 
Wspólnotową Adorację Najświętszego Sakra-

mentu, która odbędzie się w czwartek 8 kwietnia 
po Mszy Świętej o godz. 19:30. 

Następna Akademicka Msza Święta oraz kolacja 
11 kwietnia o 19:30! 

 
 

ZAPRASZAMY!!! 
 

Myśl na tydzień 
 
ORĘDZIE KRZYśA 

 W naszej epoce, w której dobrobyt materialny i wygoda są przedstawiane i 
poszukiwane jako najwyŜsze wartości, nie jest łatwo zrozumieć orędzie płynące z 
krzyŜa. Ale wy, drodzy młodzi, nie lękajcie się głosić Ewangelii krzyŜa w kaŜdej sytu-
acji. Nie lękajcie się iść pod prąd! Chrystus Jezus „uniŜył samego siebie, stając się 
posłuszny aŜ do śmierci – i to śmierci krzyŜowej. Dlatego teŜ Bóg Go nad wszystko 
wywyŜszył.” (Flp 2, 8-9). Podniosły hymn z listu św. Pawła do Filipian przypomniał 
nam, Ŝe krzyŜ ma dwa nierozłączne aspekty: jest jednocześnie bolesny i chwalebny. 
Cierpienie i upokorzenie śmierci Jezusa są ściśle związane z Jego wywyŜszeniem i 
chwałą zmartwychwstania. Bądźcie zawsze świadomi tej pocieszającej prawdy. Męka 
i zmartwychwstanie Chrystusa stanowią ośrodek naszej wiary i są naszą ostoją w nie-
uniknionych próbach codzienności. 

(Jan Paweł II – 4 kwietnia 2004) 
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 W duszpasterstwie św. Anny pojawiłam się, kiedy zaczynałam III 
rok studiów, ok. połowy listopada. O tym, Ŝe taka wspólnota przy kolegiacie 
św. Anny funkcjonuje dowiedziałam się od mamy, która sama teŜ była  
w tym duszpasterstwie, w swoich czasach studenckich, choć miało ono 
wtedy zupełnie inną formę niŜ obecnie. I to ona przez pewien czas mówiła 
mi, by pójść, spróbować, zainteresować się tym duszpasterstwem. Trwało 
to dość długo nim się zdecydowałam. Zastanawiałam się nad tym i gdy juŜ 
do tego „dojrzałam”  poszłam na mszę akademicką właśnie do św. Anny  
a nie do mojej parafii z zamiarem dowiedzenia się czegoś o duszpaster-
stwie akademickim.  

 Zaczęłam uczęszczać na komórkę, a pod koniec miesiąca pojecha-
łam na swoje pierwsze dni skupienia. Początki były niekiedy dość nietypo-
we, pojawiały się nowe dla mnie rzeczy (jak np. modlitwa równoczesna, do 
której trudno było mi się przyzwyczaić). Z czasem „oswoiłam się” jednak  
z tym, co do tej pory było dla mnie nowe. PrzynaleŜność do duszpasterstwa 
na pewno pogłębiła mój kontakt z Bogiem, nie pozwoliła mi oddalić się od 
Niego, co jak słyszę i widzę czasem się na studiach zdarza. Pomogło mi to 
głównie w dwóch sferach: po pierwsze jeśli chodzi o moją modlitwę, a po 
drugie uświadomiło mi działanie Boga w moim Ŝyciu (o którym to działaniu 
opowiadamy sobie na spotkaniach komórkowych podczas „dzielenia”- naj-
waŜniejszej części tych spotkań ). Modlitwa-zarówno ta na mszy akademic-
kiej w kolegiacie, jak i na dniach skupienia-pomaga mi w znalezieniu czasu 
na bliŜszą relację z Bogiem, refleksję, pewne wyciszenie, o co na co dzień 
z powodu rozmaitych obowiązków i zajęć jest mi trudno.  
 
 Modlitwa teŜ stała mi się bliŜsza, była bardziej pogłębiona i osobi-
sta. We wspólnocie św. Anny spojrzałam teŜ na to, co robię-studia, zajęcia, 
znajomości, powołanie (i to zawodowe i Ŝyciowe) z nowej, innej perspekty-
wy. Zaczęłam bardziej niŜ wcześniej przyglądać się mojemu Ŝyciu, temu co 
robię pod tym „BoŜym” kątem, pod kątem tego jaki On ma dla mnie plan  
i czego ode mnie oczekuje. Jest teŜ we mnie mniej obaw o przyszłość, o to, 
co będzie. Uczę się zawierzenia i zaufania Bogu, zapraszam Go do swoje-
go Ŝycia i proszę by nim pokierował, bo On ma dla mnie najlepszy plan. 

Karolina  

Co w duszy gra... 

Kalendarz liturgiczny  
Poniedziałek - Iz 42,1-7; Ps 27,1-3.13-14; J 12,1-11  
Wtorek - Iz 49,1-6; Ps 71,1-6.15.17; J 13,21-33.36-38  
Środa - Iz 50,4-9a; Ps 69,8-10.21-22.31.33-34; Mt 26,14-25  
Wielki Czwartek - msza krzyŜma: Iz 61,1-3a.6a.8b-9; Ps 89,21-22.25.27; Ap 1,4-8; 
      Iz 61,1; Łk 4,16-21; msza Wieczerzy Pańskiej: Wj 12,1-8.11-14; 
      Ps 116,12-13.15-18; 1 Kor 11,23-26; J 13,34; J 13,1-15 
Wielki Piątek - Iz 52,13-53,12; Ps 31,2.6.12-13.15-17.25; Hbr 4,14-16; 5,7-9;  
  Flp 2,8-9; J 18,1-19,42  
Wielka Sobota  

Od tego warto zacząć...Komórki  

  

 Komórki to niewielkie grupy osób, które spotykając się raz w tygodniu wspólnie 
się modlą, czytają Pismo Święte, dyskutują i dzielą się doświadczeniem Boga w co-
dzienności. 
 Stanowią one podstawę działalności naszej Wspólnoty. To tutaj gromadząc się 
w określonym miejscu i dniu tygodnia wzrastamy w naszej wierze, w naszej chrześci-
jańskiej świadomości, a przede wszystkim jesteśmy dla siebie. Dzieląc się własnymi 
doświadczeniami, myślami, odczuciami czy wątpliwościami jesteśmy dla siebie wza-
jemnym oparciem na drodze, którą wspólnie podąŜamy. Komórki są niczym punkt wyj-
ścia, gdzie najpełniej i swobodnie moŜemy dyskutować o Bogu, naszych relacjach z 
innymi ludźmi - jest to miejsce, gdzie nie tylko moŜemy dawać innym własne świadec-
two, ale teŜ czerpać  z doświadczeń drugiego człowieka i poprzez to wzrastać. 
 Zapraszamy gorąco kaŜdego z Was, studenta czy studentkę, do nas, Duszpa-
sterstwa Akademickiego przy Kolegiacie św. Anny. Jeśli uwaŜasz, Ŝe ta Wspólnota jest 
czymś dla Ciebie, napisz, do jednego z liderów. PoniŜej znajdziesz kontakty do po-
szczególnych liderów oraz terminy spotkań komórek: 
Komórka nr 2 - Kasia, chakula@poczta.onet.pl - środa godz. 20:00 

Komórka nr 4 - Kamil, km.pelczar@gmail.com - poniedziałek godz. 19:30 

Komórka nr 6 - Ola, okruch7@vp.pl - wtorek godz. 20:00 

Komórka nr 8 - Tomek, kowal.led@gmail.com - poniedziałek godz. 20:00 

Komórka nr 10 - Kasia, katarzyna.grela@gmail.com - środa godz. 19:00 

  

 Zapraszamy Cię w kaŜdą niedzielę na Akademicką Mszę Świętą, a po niej 
na kolację przygotowywaną przez studentów dla studentów, natomiast w kaŜdy 
czwartek wspólnie adorujemy Najświętszy Sakrament.  
  Wpadnij na chwilkę, zostaniesz na dłuŜej!!!  


